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ved Udkastets Forelæggelse, at der gjentagne
Gange til Ministeriet var indkommet Andra-

gender om ogsaa at udvide dette Forbud til

private Grunde, der stode til Stranden, og
det blev under Forhandlingerne her i Thinget,
navnlig af en afdød Collega til mig, stærkt
fremhævet, at der ogsaa var en stor Trang for
private Grundeiere til at erholde en : lig-
nende Beskyttelse. Jmidlertid havde Mini-

steren Betænkelighed derved-,- og dettes for-
anledigede, at der ikke ’blev stillet' noget
Ændringssorslag om .at udvide Forslaget til

ogsaa at gjælde for private Grundeiere, og det

er tvel denne Betænkelighed, der har foran-
lediget, at der ikke senere er fremkommet noget
Lovforslag til Beskyttelse for private Grundeiere

idenonihandledeßetning De Ulemper, hvor-
over der dengang blev ført Klage, ere imidler-;
tid vedblevne for de Private, og navnlig for
Eicrneaf Grundene langs Strandveien, som
støde til Øresund. Min ærede Medforslags-
stiller, dersharsen Eiendom paa denne Stræk-

ning, har selv- havt Leilighed til at gjøre Er-

faringer i denne Henseende, og jeg har ved at

assistere ham i juridisk Henseende ligeledes er-

faret, at der kunde være Trang til en Lov,
som beskyttede private Grundeiere paa samme
Maade, sont Fyrindretninger og andre offent-
lige Anlæg ere blevne beskyttede ved den Lov,
der udkom under 13de April 1855. Da nu

tillige flere Eiere af Grunde paa Strandveien

have opfordret os til at foranledige en Lov i
denne Retning, shave vi tilladt os at indbringe
dette Forslag, som herved anbefales til Fremme.

Formandem Forslaget vil nu trykt blive
omdeelt til de Herrer Medlemmer. -

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen: Fortsættelse af den af-
brudte første Behandling as Forslag
til Lov om Sognebøger og deres Fø-
relse m. m.

Barfvd: Det var en alvorlig Behand-
ling, som blev mit Forslag tildeel igaar, men

da det er et alvorligt Forslag, kan jeg ikke an-

det end bringe Enhver, der deeltog i Behand-
lingen, min Tak, selv om deres Ord faldt en

Smule anderledes, ensd jeg for mit Vedkom-

mende kunde have ønsket. Det er en alvorlig
Sag, og jeg ønsker for mit Vedkommende ude-

lukkende at holde mig til Sagen. Forsaavidt
Iman mulig igaar skulde være kommen ind paa
Personligheder, og forsaavidt man mulig ved

et eller andet Udtryk skulde være traadt min

egen Personlighed for nær, saa hverken kan
eller vil jeg tage det mindste Hensyn dertil, og

skulde jeg idag under mit Foredrag udtrykke
mig saaledes, at dets kunde synes stødende for.
En eller Anden, vil jeg i Forveien bede om

Forladelse, thi det er ikke min Hensigt at træde

Nogensomhelst for nær, medens man paa den

anden Side ikke kan fortænke mig i, at jeg
for Sagens Skyld kjæmper saa varmt, som det

maatte være mig muligt. —
Af de Yttringer, som faldt igaar,-turde

maaskee en Yttring af Rigsdagsmanden for Ran-

ders Amts 4de Valgkreds (Kraiberg) være den

sandeste. Han sagde nemlig, at mit Forslag
ikke har Udsigt til at blive ophøiet til lLov.
Dette er nu vel en Spaadom, men jeg maa

dog tilstaae, at der i mine Tanker ikke hører stor
Spaadomsgave til for at fremkomme med en

saadan Yttring; jeg har antaget det Samme,
længe forinden jeg indbragte Lovforslaget. Den

samme ærede Rigsdagsmand udtalte, at skjøndt
mit Forslag ingen Udsigt havde til at blive

ophøiet til Lov, var det dog gavnligt, at det

var fremkommet. Det glæder mig, at han er

af den Mening, og jeg tilstaaer, at jeg har den

Tro, at Flere ere as samme Mening, enten de

saa have udtalt den eller ikke. Jeg kan der-

for-ikke nægte, at det har været mig noget paafal-
dende, naar den-ærede Rigsdagsmand for Veile

Amts 3die Valgkreds (Hammerich) i Modsæt-
ning hertil kom med den Erklæring, at det slet
ikke var godt og gavnligt, at saadanne private
Lovforslag forelagdes Thinget. Jeg skal imid-
lertid ikke videreimødegaae dette, men blot ud-

tale, at Enhver har ikke alene Lov til, men er

endogsaa tvungen til at have den Anskuelse, der

følger med hans Eiendommelighed, og naar den
ærede Rigsdagsmand har den. af ham udtalte

Anskuelse, saa kan jeg dertil kun sige, det gjør
mig ondt, jeg deler den ikke, men jeg maa gaae
efter den Overbeviisning, som er min, og ikke

efter den, der er hans. Naar han dernæst


